[image: ]

О внесении дополнений и изменении в приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 августа 2009 года № 454 "О введении ограничений и запретов на пользование рыбными ресурсами и другими водными животными"

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 марта 2010 года № 208. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 апреля 2010 года № 6178. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 марта 2012 года № 31-2/140
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 29.03.2012 № 31-2/140.
      В соответствии с подпунктом 43) пункта 1 статьи 9, статьями 14, 15 Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 августа 2009 года № 454 "О введении ограничений и запретов на пользование рыбными ресурсами и другими водными животными" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 20 августа 2009 года № 5756, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 25 сентября 2009 года, № 146 (1743), следующие дополнения и изменение:

      в ограничениях и запретах на пользование рыбными ресурсами и другими водными животными, утвержденных указанным приказом:

      в подпункте 3) пункта 2 после слова "февраля" дополнить словом "сетями";

      дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:

      "19-1. Максимально допустимый прилов рыбы непромысловый меры в сетях - 8 %, в неводах и ловушках 5 %.";

      в абзаце втором подпункта 1) пункта 20 слова "в мотне и приводах - 44 мм;" заменить словами "в мотне - 40 мм; в приводах - 44 мм;".

      2. Департаменту стратегии использования природных ресурсов Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Министр                                    А. Куришбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig